
Pag. 1 di 2 

 

  CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1021 

 
DETERMINAZIONE n. 246 del 23-04-2012 

 
 
OGGETTO: Lavori urgenti di completamento delle scogliera a protezione della darsena interna del 

porto di Ortona. Approvazione stato finale. 
 

L’anno duemiladodici il giorno ventitre del mese di aprile 
 

IL DIRIGENTE  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 2 del 4-1-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 

 
PREMESSO CHE con determinazione dirigenziale tecnica n. 366 del 30.06.2011, si affidavano alla 
ditta  Costruzioni Generali Cimorelli S.p.A. già esecutrice dei lavori principali, i lavori urgenti di 
completamento delle scogliera a protezione della darsena interna del porto di Ortona, costruzione 
massiccio finale  per l’importo concordato di € 25.000,00 I.V.A. esente; 
CONSIDERATO  che alla spesa si provvede con   il contributo regionale per la manutenzione delle 
aree portuali; 
CHE l'ultimazione dei lavori è avvenuta in data 11.04.2012     come risulta dal relativo verbale; 
VISTO lo stato finale dei lavori di cui trattasi redatto dal dirigente del 3° Settore arch. Giordano 
Antonio,  in data  11.04.2012, dal quale risulta che l'ammontare dei lavori stessi eseguiti dall'impresa  
Costruzioni Generali Cimorelli S.p.A. è di € 25.026,83, in cifra tonda € 25.000,00; 
VISTO il certificato di pagamento n. 1 ed ultimo, redatto dal nominato Dirigente del 3°Settore                                   
in data 11.04.2012, con il quale i detti lavori vengono collaudati, confermandosi nell'importo di € 
25.000,00   I.V.A. esente, il corrispettivo da pagarsi all'impresa a saldo di ogni suo avere; 
VISTA la tracciabilità dei flussi finanziari per i contratti pubblici-dichiarazione ex Legge 136/20110-
art.3 ed ex Legge 217/2010 rilasciata dall’ing.  in data 19.04.2012; 
VISTO  l'art.6 comma 2 della Legge 15.5.97 n.127; 
        
 

DETERMINA 
 
1 - Approvare lo stato finale dei lavori urgenti di completamento della scogliera a protezione della 
darsena interna del porto di Ortona, costruzione massiccio finale, redatto dal Dirigente del Terzo 
Settore arch. Giordano Antonio   in data 11.04.2012, da cui risulta un credito attuale  dell'impresa 
Costruzioni Generali Cimorelli S.p.A.  dell'importo di € 25.000,00 IVA esente.                                                           
2 -  Approvare il certificato di pagamento n. 1 ed ultimo dei lavori medesimi redatto dallo stesso 
Dirigente del Terzo Settore  in data 11.04.2012. 
3 -   Corrispondere all'Impresa a saldo lavori eseguiti la somma  di € 25.000,00 IVA esente. 
4 - Prelevare la spesa dal Cap. 10.100 Bil 2011  “Contributo regionale  per manutenzione aree 
portuali”  mediante accredito della somma presso la Banca Monte dei Paschi di Siena-Agenzia di 
Isernia,  intestato al numero di codice IBAN riportato in fattura e nella comunicazione estremi conto 
corrente dedicato rilasciata in data  19.04.2012. 
5 -  Dare mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli 
derivanti dal patto di stabilità. 
6  -   Dare atto che il CIG attribuito è il seguente: XB600AE577. 
 
 
 

Il Compilatore 
ls 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Supporto alla Direzione 



Pag. 2 di 2 

 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  24-04-2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


